(
PROTOCOLO Nº: 02289/2013     DATA: 28/02/2013     HORA: 18:41     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01210/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a retirada de mato alto em área do Jardim Alfa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providências sejam tomadas no sentido de retirada de mato alto em área do Jardim Alfa, na Rua Monte Ararate nas proximidades do número 440, já que desses terrenos, animais peçonhentos estão invadindo residências.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores do local, a referida via pública possui áreas sem construção e que devido ao mato alto animais peçonhentos acabam invadindo as residências ao redor. Aranhas, taturanas, ratos, escorpião e até cobras já foram encontrados, razão desta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de fevereiro de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg